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Od początku tego tygodnia nie dość, że możemy już nadawać określone uprawnienia w
hasztag#MCU to jeszcze udostępnili nam Aplikację Podatnika 2.0 w wersji testowej, która m.in.
pozwala na przećwiczenie nadawania tych uprawnień.

Na stronach hasztag#MF możemy przeczytać m.in., że:

Od 3 listopada 2025 r. można:

💠zapoznawać się z udostępnionym oprogramowaniem,
💠testować w nieograniczony sposób funkcjonalności aplikacji,
💠zgłaszać potencjalne błędy w aplikacji.

W środowisku testowym użytkownik może posługiwać się dowolnymi, fikcyjnymi danymi.

Żadna z czynności nie niesie za sobą skutków prawnych.

Dane w testowej wersji Aplikacji Podatnika będą okresowo usuwane.

Aplikacja umożliwia:

💠wystawianie, odbieranie i przeglądanie faktur (oraz korekt) zgodnie ze strukturą logiczną FA(3),
💠wyszukiwanie i pobranie wysłanych faktur w postaci XML, HTML lub PDF,
obsługę jednostek zależnych (jednostka wewnętrzna, jednostka podrzędna JST, członek grupy VAT),
💠obsługę identyfikatorów złożonych (model samofakturowania UE),
💠pobieranie Urzędowego Poświadczenia Odbioru generowanego dla 💠wystawionej faktury lub wielu
faktur,
💠wyświetlanie historii sesji,
💠obsługę kodów QR w tym dostępu do faktury za pomocą tego kodu,
💠generowanie i obsługę tokenów (do 31 grudnia 2026 r.),
💠obsługę anonimowego dostępu do faktury,
💠dostęp do faktur wystawionych w trybie offline,
💠wizualizację i pobranie faktury PEF,
💠zarządzanie uprawnieniami,
💠wnioskowanie o certyfikaty i ich pobieranie.

ksef.podatki.gov.pl/wyjasnienia/rozpoczelismy-testy-otwarte-aplikacji-podatnika-ksef-20/
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Od 3 listopada funkcjonuje Moduł Certyfikatów i Uprawnień, w którym przedsiębiorcy i podatnicy
mogą rozdzielać odpowiednio uprawnienia dla osób fizycznych oraz dla podmiotów, a także
generować odpowiednie Certyfikaty KSeF. Te jednak trudniej uzyskać niż pierwotnie zakładano.  

Chodzi o Certyfikaty KSeF jakie mają odpowiadać za uwierzytelnienie działania (np. wysyłki faktury)
przed KSeF. 

Wcześniej nie było problemu aby tzw. KSeF Master był w stanie wygenerować „zbiorczy” tonek na
podmiot (np. na Spółkę). Stąd wiele podmiotów w miejsce organizacji tzw. pieczęci elektronicznych,
czyli odpłatnych rozwiązań pozwalających na uwierzytelnienie się podmiotu z NIP, innego niż osoba
fizyczna, zdecydowało się na złożenie zawiadomienie ZAW-FA i wyznaczenie tzw. KSeF Mastera, cyz
pierwszej osoby uprawnionej do korzystania z KSeF. Ta z założenia miała być odpowiedzialna za dalsze
rozdysponowanie uprawnień, w tym zawnioskowanie o odpowiednie Certyfikaty, które mają wyprzeć
(zastąpić) tokeny. 

Jak się jednak ukazuje KSeF Master, czyli osoba fizyczna nie jest w stanie wygenerować Certyfikatu „na
spółkę”. W ramach logowania w kontekście NIP spółki uwierzytelnia się ona bowiem swoim profilem
zaufanym lub podpisem kwalifikowanym. W efekcie, wygenerowany przez nią Certyfikat nie dotyczy
spółki jako takiej i nie obejmuje jej NIP, ale uwierzytelnienie samego KSeF Mastera i jego PESEL.  
To duże utrudnienie. Nie każdy KSeF Master chce bowiem odpowiadać za wszystkie wystawiane
faktury w podmiocie i ewentualne pomyłki lub wyłudzenia pracowników. Tym samym gro podmiotów
stoi przed wyzwaniem dostosowania się do nowej rzeczywistości i albo rozplanowania imiennych
uprawnień i certyfikatów, albo próby zdobycia pieczęcie i wygenerowania Certyfikatu na podmiot, po
tym jak w ramach logowania w kontekście NIP spółki uwierzytelnienie zostanie dokonane właśnie tą
pieczęcią.  
 
Zaktualizowaną stronę Ministerstwa i pliki do pobrania znajdziecie na: https://ksef.podatki.gov.pl/  
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Sytuacja, w jakiej znajdą się przedsiębiorcy, po wejściu w życie obowiązkowego Krajowego Systemu e-
Faktur, będzie nie do pozazdroszczenia. Jak tłumaczy Kajetan Kubicz, adwokat i partner w LTCA, od
lutego 2026 r. w obiegu może być bowiem pełne spektrum dokumentacji, od faktur wystawionych w
KSeF po tradycyjne, elektroniczne lub nawet papierowe. Ekspert przyznaje, że firmy mogą mieć
problemy z rozpoznaniem, którą fakturę opłacić. Zwłaszcza że w KSeF wystarczy podać NIP nabywcy i
można wysłać fakturę ustrukturyzowaną. — Jeśli system nada takiej fakturze numer KSeF (KSeF ID), to
będzie to oznaczało, że nabywca ją otrzymał, nawet jeśli sprzedawca wysłał ją do innego nabywcy niż
powinien lub jeśli wystawca jest oszustem — ostrzega Kajetan Kubicz.

Całość artykułu: https://businessinsider.com.pl/prawo/podatki/obowiazkowy-ksef-od-lutego-2026-jak-
firmy-rozpoznaja-wlasciwa-fakture/fdvknzs
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